PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября  2015 года                                                                                          № 21
О внесении изменений в постановление администрации Расховецкого сельского поселения  от 30 октября 2014 года № 22 «Об утверждении муниципальной программы Расховецкого сельского поселения
«Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского

 поселения на 2015-2020 годы»
В целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015 – 2020 годы» утвержденной постановлением администрации от 30.10.2014 года № 22 «Об утверждении программы Расховецкого сельского поселения «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015 – 2020 годы»  постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Расховецкого сельского поселения от 30.10.2014 года № 22 «Об утверждении муниципальной программы Расховецкого сельского поселения «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015 – 2020 годы»:
           1.1  -в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:
-пункт 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований на реализацию программы составит 20459,0 тыс. рублей, в том числе:

   197,0 тыс. руб. – за счет средств областного бюджета,

20262,0 тыс. руб. – за счет средств бюджета Расховецкого сельского поселения,
 в том числе на реализацию:
подпрограммы 1  «Развитие муниципальной службы администрации Расховецкого сельского поселения» -  22,0 тыс. руб.

2015г – 7,0 тыс. руб.,

2016г -  3,0 тыс. руб.,

2017г -  3,0 тыс. руб.,

2018г -  3,0 тыс. руб.,

2019г -  3,0 тыс. руб.,

2020г -  3,0 тыс. руб;
подпрограммы 2  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  Расховецкого сельского поселения » -  240,0 тыс. руб.,

2015г - 40,0 тыс. руб.,

2016г - 40,0 тыс. руб.,

2017г - 40,0 тыс. руб.,

2018г-  40,0 тыс. руб.,

2019г-  40,0 тыс. руб.,

2020г-  40,0 тыс. руб;

подпрограммы 3  «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-18 лет в свободное от учебы время» - 36,0 тыс. руб.,

2015г - 6,0 тыс. руб.,

2016г - 6,0 тыс. руб.,

2017г - 6,0 тыс. руб.,

2018г - 6,0 тыс. руб.,

2019г - 6,0 тыс. руб.,

2020г - 6,0 тыс. руб;

подпрограммы 4 «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы»- 82,0 тыс.руб.,

2015г - 7,0 тыс. руб.,

2016г - 15,0 тыс. руб.,

2017г - 15,0 тыс. руб.,

2018г - 15,0 тыс. руб.,

2019г - 15,0 тыс. руб.,

2020г - 15,0 тыс. руб;

подпрограммы 5 «Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица». -  180,0 тыс. руб.,

2015г -      17,0 тыс. руб.,

2016г -      0 тыс. руб.,

2017г  -     0 тыс. руб.,

2018г - 60,0 тыс. руб.,

2019г - 60,0 тыс. руб.,

2020г - 60,0 тыс. руб;

подпрограммы 6 «Благоустройство  Расховецкого сельского поселения» - 2233,0 тыс. руб.,

2015г – 594,0 тыс. руб.,

2016г -  317,0 тыс. руб.,

2017г  - 317,0 тыс. руб.,

2018г -  335,0 тыс. руб.,

2019г -  335,0 тыс. руб.,

2020г -  335,0 тыс. руб;

подпрограммы 7 «Развитие культурно-досуговой деятельности  сельского поселения» -17640,0 тыс. руб.,

2015г. -  2052,0 тыс. руб.,

2016 г. - 2073,0 тыс. руб.,

2017 г. - 2073,0 тыс. руб.,

2018 г. - 3814,0 тыс. руб.,

2019г. -  3814,0 тыс. руб.,

2020 г. - 3814,0 тыс. руб.

подпрограммы 8 «Физическая культура и спорт сельского поселения» -  9,0 тыс. руб.,

2015г - 0 тыс. руб.,

2016г - 0 тыс. руб.,

2017г - 0 тыс. руб.,

2018г - 3,0 тыс. руб.,

2019г - 3,0 тыс. руб.,

2020г - 3,0 тыс. руб.»
-таблицу 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Планируемые объемы финансирования программы в разрезе источников финансирования по годам реализации представлены в таблице 1.

Таблица 1
Объемы финансирования муниципальной программы

тыс.рублей

	Источники финансирования
	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	областной
	17
	0
	0
	60
	60
	60

	местный
	2706
	2454
	2454
	4216
	4216
	4216

	всего
	2723
	2454
	2454
	4276
	4276
	4276

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной программы сельского поселения из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета сельского поселения представлены соответственно в приложениях №3 и №4 к муниципальной программе.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения Земского собрания о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
1.2 - в подпрограмму  « Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы» (далее- подпрограмма 4) Программы:

-пункт 6 «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе за счет средств местного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы  4 Программы изложить в следующей редакции:
     «Общий объем финансирования подпрограммы  в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования составит   82,0 тыс. рублей,

Планируемый объем финансирования подпрограммы   в 2015-2020 годах за счет средств местного бюджета составит 82,0 тыс. рублей,  по годам:

2015 год –    7,0   тыс. рублей;

2016 год –  15,0   тыс. рублей;

2017 год  – 15,0   тыс. рублей;

2018 год  – 15,0   тыс. рублей;

2019 год  – 15,0   тыс. рублей;

2020 год -   15,0   тыс. рублей.
 Объем финансирования мероприятий подпрограммы  ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год.
-  абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования предлагаемых к реализации мероприятий  подпрограммы  за счет средств областного бюджета в 2015-2020 годах составит    82,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –    7,0   тыс. рублей;

2016 год –  15,0   тыс. рублей;

2017 год  – 15,0   тыс. рублей;

2018 год  – 15,0   тыс. рублей;

2019 год  – 15,0   тыс. рублей;

2020 год -   15,0   тыс. рублей.»;
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий Подпрограммы за счет местного бюджета представлены соответственно в приложениях  № 3, № 4.;
1.3 - в подпрограмму  «Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» (далее- подпрограмма 5) Программы:

-пункт 6 «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе за счет средств местного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы  5 Программы изложить в следующей редакции:
     «Общий объем финансирования подпрограммы  в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования составит   197,0 тыс. рублей,

Планируемый объем финансирования подпрограммы   в 2015-2020 годах за счет средств областного бюджета составит 197,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –  17,0 тыс. рублей;

2016 год –       0 тыс. рублей;

2017 год –       0 тыс. рублей;

2018 год –  60,0 тыс. рублей;

2019 год –  60,0 тыс. рублей;

2020 год –  60,0 тыс. рублей.

 Объем финансирования мероприятий подпрограммы  ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый
-  абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования предлагаемых к реализации мероприятий  подпрограммы  за счет средств областного бюджета в 2015-2020 годах составит    197,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –   17,0   тыс. рублей;

2016 год –       0   тыс. рублей;

2017 год  –      0    тыс. рублей;

2018 год  – 60,0   тыс. рублей;

2019 год  – 60,0   тыс. рублей;

2020 год -  60,0   тыс. рублей.»;

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий Подпрограммы за счет местного бюджета представлены соответственно в приложениях  № 3, № 4.;

- приложения 1, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;
2. Заместителю главы администрации Расховецкого сельского поселения (Карамышевой Л.М.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах:  Расховецкой сельской библиотеке, Расховецкой ООШ, Расховецком Доме культуры,  Хмелевском  сельском клубе, Черемуховском Доме Досуга  и разместить на официальном сайте администрации Расховецкого  сельского поселения по адресу: rashovec.kraadm.ru
          Глава администрации

Расховецкого сельского поселения                                                      Р. Нефедова